

## Polaris Private Equity lukker sin største fond Polaris Private Equity V K/S på 5,1 mia. kroner

Det er med stor glæde, at Polaris Private Equity ("Polaris" eller "Firmaet") kan annoncere den endelige lukning af Polaris Private Equity V K/S ("Fond V" eller "Fonden") den 31. januar 2022. Polaris, der er et førende "mid market" Private Equity selskab i Norden, har oplevet høj efterspørgsel gennem fundraising processen, hvilket har ført til en overtegnet fond, der nu er lukket på "hard cap'en" på 650 millioner Euro og inklusive Polaris teamets tilsagn er endt på 690 millioner Euro (5,135 milliarder kroner). Det er markant højere end målsætningen om at nå et kapitaltilsagn på 550 millioner Euro og væsentligt overgå Fund IV's tilsagn på 450 millioner Euro.

Fond V er den største fond i Polaris' historie og vil danne udgangspunktet for Polaris vækstrejse de kommende år, hvor der fortsat vil blive investeret i spændende mellemstore virksomheder i Norden, som Polaris kan støtte på en vækstrejse gennem den velafprøvede Polaris Excellence model. Fonden har målsætninger inden for bæredygtighed og falder derfor under Artikel 8 i EU's Sustainable Finance Disclosure Regulation (SFDR).

Det er både eksisterende og nye investorer, der har bidraget til Fond V's samlede kapitaltilsagn. Det har ført til en mere diversificeret investorbase i Fond V, der er udgjort af danske og udenlandske investorer på tværs af pensionsfonde, family offices, samt etablerede formueforvaltere.

Polaris vil over de kommende år investere ud fra Fond V og fastholde sit investeringsfokus rettet mod mellemstore danske og svenske virksomheder. Efter et højt aktivitetsniveau i 2021, hvor Polaris har investeret i følgende fem selskaber, er der allerede anvendt 27% af fondens samlede kapitaltilsagn:

- Contour Design: markedsledende virksomhed inden for forskning, udvikling og design af ergonomiske computermus og tastaturer
- Stronger: svensk *athleisure* brand, der udbyder sports- og *athleisure* tøj til kvinder i alle aldersgrupper
- North: konsolidering af fire danske selskaber til at skabe Danmarks første uvildige rådgivningshus inden for forsikring, pension, finans og realkredit til små og mellemstore virksomheder
- Sinful: Nordens største online udbyder af erotisk legetøj med et bredt udvalg af egenproduktion og produkter fra eksterne samarbejdspartnere
- G&O Maritime Group: førende producent og leverandør af nicheprodukter til kritiske funktioner inden for den maritime industri

Jan Johan Kühl, Managing Partner i Polaris, udtaler følgende om den afsluttede fundraising: "Vi er både taknemmelige og ydmyge over den fortsatte støtte fra både vores eksisterende investorer og de nytilkomne investorer, som har valgt at støtte vores kommende rejse med den nye fond. Vi vil fastholde vores eksisterende strategi, som har leveret solide resultater til vores investorer siden vores etablering, og ser frem til at fortsætte vores arbejde med at udvikle succesrige selskaber i Norden og skabe værdi for alle vores interessenter".

## Om Polaris Private Equity

Polaris blev grundlagt i 1998 og er i dag et førende Private Equity selskab i Norden med hovedsæde i København. Polaris' investeringsfokus er rettet mod mellemstore virksomheder i Danmark og Sverige, der søger en lokal, værdiskabende partner til at supportere den respektive virksomheds fremtidige vækstrejse i samarbejde med grundlægger(e), eventuelle medejende familiemedlemmer og ledelsesmedlemmer. Størrelsen af Polaris' transaktioner ligger typisk mellem 35 og 200 millioner Euro og der investeres primært inden for følgende seks industrier: forbrugsvarer, industri, services, sundhedspleje, teknologi og finans.

Houlihan Lokey har været Polaris eksklusive placement agent under fundraising processen, mens Gorrissen Federspiel og Goodwin Procter har supporteret med juridisk rådgivning.